
393 Riedlingen - Herbertingen - Sigmaringen

Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH (RAB), Service-Center Ulm, Karlstraße 31-33, 89073 Ulm, Telefon: 0731 1550-0, E-Mail: servicecenter@dbregiobus-rab.de
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag - Sonn-/Feiertag kein Verkehr - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung.
16.02. bis 20.02.2026 Verkehr wie schulfreie Tage
Zwischen Riedlingen und Ertingen gilt der DING-Verbundtarif.
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
FAHRTNUMMER

VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
VERKEHRSHINWEIS
Riedlingen ZOB/Bahnhof (Steig 7)
Riedlingen Kirchstraße (Steig 1)
Riedlingen Kirchstraße (Steig 2)
Riedlingen Kreisgymnasium
Riedlingen Kirchstraße (Steig 2)
Riedlingen ZOB/Bahnhof (Steig 7)  an

 X380 Biberach ZOB/Bahnhof  ab
 X380 Riedlingen ZOB/Bahnhof  an
 R3 Sigmaringen  ab
 R3 Riedlingen  an
 R3 Ulm Hbf  ab
 R3 Riedlingen  an

Riedlingen ZOB/Bahnhof (Steig 7)  ab
Riedlingen Neue Unlinger Str.
Neufra Bundesstraße
Neufra Linde
Neufra Friedhof
Erisdorf Hauptstraße
Ertingen Erisdorfer Weg
Ertingen Schulzentrum
Ertingen Kreissparkasse
Ertingen Freihof
Ertingen Michel-Buck-Str.
Herbertingen Schule
Herbertingen Bierhalle
Herbertingen Wäschefabrik
Herbertingen Bahnhof  an
Herbertingen Bahnhof  ab
Herbertingen Abzw.Hundersingen
Riedlingen Kreisgymnasium
Mengen Bahnhof  an
Mengen Bahnhof  ab
Mengen Alte Straße
Mengen Ablachschule
Mengen Friedhof
Mengen Viehmarktplatz
Ennetach Rathaus
Ennetach Bahnübergang
Scheer Fa. Späh
Scheer Schaalstraße
Scheer Donaubrücke
Scheer Stadthalle
Heudorf Feuerwehrhaus
Heudorf Wasserweg
Heudorf Feuerwehrhaus
Scheer Stadthalle
Scheer Kirchberg
Scheer Schaalstraße
Scheer Donaubrücke
Sigmaringendorf Walkestraße
Sigmaringendorf Rathaus
Sigmaringendorf Bahnhof
Sigmaringen Zeppelinstraße
Sigmaringen Am Schönenberg
Sigmaringen Pfauen
Sigmaringen Nepomukbrücke
Sigmaringen Bahnhof

4553
001

F
(1)

05.10
05.11

05.13
05.14
05.16

05.18

05.22
05.23
05.24
05.28
05.29
05.30
05.31

05.33

4553
003

S

05.10
05.11

05.13
05.14
05.16

05.18

05.22
05.23
05.24
05.28
05.29
05.30
05.31

05.33

4553
005

04.49
05.32
05.20
05.41

05.45

05.48

05.52

05.53

05.58
05.59
06.00
06.01
06.03

06.09

4553
007

S

06.25

06.27
06.29
06.31
06.32
06.34

06.36
06.38

4553
009

F
(1)

06.31
06.32

06.34
06.35
06.37

06.39

06.43
06.44
06.45

4553
011

S

06.40

06.43

06.47

06.48

06.55

4553
017

S

06.48
06.51
06.52
06.54

06.56
06.57
07.00
07.01

07.04
07.05
07.07
07.08
07.12
07.13
07.14
07.18
07.19
07.20
07.21

07.23

4553
015

S

06.59

07.04

07.09
07.10

4553
021

F
(1)

07.00
07.01

07.03
07.04
07.06

07.08

07.12
07.13
07.14
07.18
07.19
07.20
07.21

07.23

4553
023

07.22

07.28

06.02
07.04
07.30

07.34
07.35
07.37
07.39
07.42

07.43
07.45
07.52

4553
025

Sy

08.00
08.01

08.04
08.05
08.07
08.08
08.12
08.13
08.14
08.18
08.19
08.20
08.21

08.23

4553
025

Sk

08.07
08.08

08.12
08.13
08.14
08.18
08.19
08.20
08.21

08.23

4553
029

S

08.30
08.50
08.17
09.07
09.15

09.19

09.23

09.24

4553
035

S

10.00
10.01

10.03
10.04

10.08

10.12
10.13
10.14
10.18
10.20
10.21
10.22

10.23

4553
035

F
(1)

10.00
10.01

10.03
10.04

10.08

10.12
10.13
10.14
10.18
10.20
10.21
10.22

10.23

4553
037

11.10
11.15

11.18

11.23

11.26
11.28
11.30
11.32

11.35

11.37

11.42
11.43
11.45
11.46
11.48

11.54
11.58
12.01
12.02

12.04
12.05
12.06

12.08

12.12
12.13
12.14
12.18
12.19
12.20
12.21

12.23

4553
039

S

11.58

12.01
12.04
12.05

12.09
12.10
12.11

12.14
12.15

4553
041

S

12.04
12.08

12.13

12.14
12.16
12.17
12.18
12.23

12.25
12.26
12.33

12.50

4553
043

F

12.05
12.07

12.10

12.17
12.18
12.20
12.21

12.24

12.26

Zeichenerklärung: Sk nur mittwochs und freitags an Schultagen
Sy nur an Schultagen, nicht mittwochs und freitags
F nur an schulfreien Tagen
S nur an Schultagen

(1) Kinder unter 12 Jahren benötigen einen den gesetzlichen Vorgaben entsprechenden
Kindersitz, Kinderwagenbeförderung nur begrenzt möglich.
Hält nur bei Bedarf zum Aussteigen, Haltewunsch muss beim Einstieg beim Fahrer angemeldet werden.
Kleinbus, keine Beförderung von Gruppen
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393 Riedlingen - Herbertingen - Sigmaringen

Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH (RAB), Service-Center Ulm, Karlstraße 31-33, 89073 Ulm, Telefon: 0731 1550-0, E-Mail: servicecenter@dbregiobus-rab.de
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag - Sonn-/Feiertag kein Verkehr - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung.
16.02. bis 20.02.2026 Verkehr wie schulfreie Tage
Zwischen Riedlingen und Ertingen gilt der DING-Verbundtarif.
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
FAHRTNUMMER

VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
VERKEHRSHINWEIS
Riedlingen Kirchstraße (Steig 1)
Riedlingen Kirchstraße (Steig 2)
Riedlingen Kreisgymnasium
Riedlingen Kirchstraße (Steig 2)
Riedlingen ZOB/Bahnhof (Steig 7)  an

 R3 Sigmaringen  ab
 R3 Riedlingen  an
 R3 Ulm Hbf  ab
 R3 Riedlingen  an

Riedlingen ZOB/Bahnhof (Steig 7)  ab
Riedlingen Neue Unlinger Str.
Neufra Bundesstraße
Neufra Linde
Neufra Friedhof
Erisdorf Hauptstraße
Ertingen Erisdorfer Weg
Ertingen Schulzentrum
Ertingen Kreissparkasse
Ertingen Freihof
Ertingen Michel-Buck-Str.
Herbertingen Schule
Herbertingen Bierhalle
Herbertingen Wäschefabrik
Herbertingen Bahnhof  an
Herbertingen Bahnhof  ab
Herbertingen Abzw.Hundersingen
Mengen Bahnhof  an
Mengen Bahnhof  ab
Mengen Alte Straße
Mengen Friedhof
Mengen Viehmarktplatz
Ennetach Rathaus
Ennetach Bahnübergang
Scheer Fa. Späh
Scheer Schaalstraße
Scheer Donaubrücke
Sigmaringendorf Walkestraße
Sigmaringendorf Rathaus
Sigmaringendorf Bahnhof
Sigmaringen Zeppelinstraße
Sigmaringen Am Schönenberg
Sigmaringen Pfauen
Sigmaringen Nepomukbrücke
Sigmaringen Bahnhof

4553
051

S

12.45

12.50

12.54

12.55

4553
053

S

12.50
12.52

12.57

13.01

13.02

4553
055

S

12.55
12.57

13.02
13.03
13.05
13.06

13.09

4553
049

S

12.44

12.47
12.50
12.53
12.54
12.56

12.58
13.01
13.02
13.03

13.09

13.13

4553
047

F
(1)

12.35

12.38
12.50
12.53
12.54
12.56

12.58

4553
057

F

13.09

13.14
13.15
13.16
13.20
13.22
13.28
13.31
13.32

13.34
13.35
13.37

13.39
13.43
13.44
13.45
13.49
13.50
13.51
13.52

13.53

4553
059

Sk

13.13

13.14
13.16
13.21
13.23
13.24
13.25
13.26
13.28
13.34
13.35

13.39
13.42
13.43
13.45

13.47
13.51
13.52
13.53
13.57
13.58
13.59
14.00

14.01

4553
059

Sy

13.22

13.23
13.25
13.30
13.32
13.33
13.34
13.35
13.37
13.43
13.44

13.48
13.51
13.52
13.54
13.55
13.56
14.00
14.01
14.02
14.06
14.07
14.08
14.09

14.11

4553
067

F

13.31
13.51
13.17
14.07
14.12

14.16
14.17
14.19
14.20

14.23

14.25

4553
069

S

13.31
13.51
13.17
14.07
14.12

14.16
14.17
14.19
14.20
14.22
14.23

14.25

4553
065

S

15.00
15.01

15.03
15.04

15.08
15.12
15.13
15.14
15.18
15.19
15.20
15.21

15.23

4553
073

S5

15.33
15.36

15.42
15.43
15.45
15.46

15.51

15.53

4553
071

S0

15.33
15.36

15.42
15.43
15.45
15.46
15.52

15.54
15.55
16.03

4553
077

Su

16.01
16.03
16.04
16.06

16.08
16.12
16.13
16.14
16.18
16.19
16.20
16.21

16.23

4553
075

F
(1)

16.01
16.03
16.04
16.06

16.08
16.12
16.13
16.14
16.18
16.19
16.20
16.21

16.23

4553
081

S5

16.20

16.30

4553
077

Sh

16.13
16.16
16.17
16.19

16.21
16.25
16.26
16.27
16.31
16.32
16.33
16.34

16.35

4553
079

F

16.18

16.20

16.26

15.17
16.07
16.26

16.30
16.31
16.33
16.34

16.37

16.39

16.44
16.45
16.46

4553
083

S

16.29

16.34

16.36
16.37
16.39
16.41
16.46

16.47
16.48

16.54
16.55
16.57

Zeichenerklärung: S5 nur freitags an Schultagen
Sh nur dienstags und donnerstags an Schultagen
Sk nur mittwochs und freitags an Schultagen
S0 nur an Schultagen, nicht freitags
Su nur an Schultagen, nicht dienstags und donnerstags
Sy nur an Schultagen, nicht mittwochs und freitags
F nur an schulfreien Tagen

S nur an Schultagen
(1) Kinder unter 12 Jahren benötigen einen den gesetzlichen Vorgaben entsprechenden

Kindersitz, Kinderwagenbeförderung nur begrenzt möglich.
Hält nur bei Bedarf zum Aussteigen, Haltewunsch muss beim Einstieg beim Fahrer angemeldet werden.
Kleinbus, keine Beförderung von Gruppen
Niederflurfahrzeug / Rollstuhlgeeignet
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393 Riedlingen - Herbertingen - Sigmaringen

Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH (RAB), Service-Center Ulm, Karlstraße 31-33, 89073 Ulm, Telefon: 0731 1550-0, E-Mail: servicecenter@dbregiobus-rab.de
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag - Sonn-/Feiertag kein Verkehr - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung.
16.02. bis 20.02.2026 Verkehr wie schulfreie Tage
Zwischen Riedlingen und Ertingen gilt der DING-Verbundtarif.
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
FAHRTNUMMER

VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
VERKEHRSHINWEIS
Riedlingen Kreisgymnasium

 X380 Biberach ZOB/Bahnhof  ab
 X380 Riedlingen ZOB/Bahnhof  an
 R3 Sigmaringen  ab
 R3 Riedlingen  an
 R3 Ulm Hbf  ab
 R3 Riedlingen  an

Riedlingen ZOB/Bahnhof (Steig 7)  ab
Riedlingen Neue Unlinger Str.
Neufra Linde
Neufra Friedhof
Erisdorf Hauptstraße
Ertingen Erisdorfer Weg
Ertingen Kreissparkasse
Ertingen Michel-Buck-Str.
Herbertingen Schule
Herbertingen Bierhalle
Herbertingen Wäschefabrik
Herbertingen Bahnhof  an
Mengen Bahnhof  ab
Mengen Alte Straße
Mengen Viehmarktplatz
Ennetach Rathaus
Ennetach Bahnübergang
Scheer Fa. Späh
Scheer Schaalstraße
Scheer Donaubrücke
Sigmaringendorf Walkestraße
Sigmaringendorf Rathaus
Sigmaringendorf Bahnhof
Sigmaringen Zeppelinstraße
Sigmaringen Am Schönenberg
Sigmaringen Pfauen
Sigmaringen Nepomukbrücke
Sigmaringen Bahnhof

4553
087

S

16.58

17.01
17.04
17.05
17.07

17.09
17.13
17.14
17.15
17.19
17.20
17.21
17.22

17.23

4553
085

F
(1)

16.58

17.01
17.04
17.05
17.07

17.09
17.13
17.14
17.15
17.19
17.20
17.21
17.22

17.23

4553
089

S

17.27

17.32
17.35
17.36
17.38
17.40
17.42
17.43

17.48
17.49
17.50

4553
093

S

18.00
18.01

18.03
18.04

18.08
18.12
18.13
18.14
18.18
18.19
18.20
18.21

18.23

4553
091

F
(1)

18.00
18.01

18.03
18.04

18.08
18.12
18.13
18.14
18.18
18.19
18.20
18.21

18.23

4553
097

S

17.31
17.51
17.17
18.07
18.12

18.16
18.17
18.19
18.20
18.22
18.24

4553
095

F
(1)

17.31
17.51
17.17
18.07
18.12

18.16
18.17
18.19
18.20
18.22
18.24

18.30
18.31

18.32

4553
099

S

19.07
19.08
19.12
19.13
19.14
19.18
19.19
19.20
19.21

19.23

Samstag
4553
203

R1 (1)

09.45
09.46

09.48
09.49

09.52

4553
201

(1)

08.58
09.41
09.31
09.51

10.09

10.14
10.15
10.18
10.20
10.22
10.23
10.26

4553
207

R1 (1)

11.45
11.46

11.48
11.49

11.52

4553
205

(1)

10.58
11.41
11.31
11.51

12.09

12.14
12.15
12.18
12.20
12.22
12.23
12.26

4553
209

R1 (1)

13.45
13.46

13.48
13.49

13.52

Zeichenerklärung: F nur an schulfreien Tagen
S nur an Schultagen
R1 Ruftaxi: Anmeldung bis Freitag 16 Uhr, Telefon 07572 6727
(1) Kinder unter 12 Jahren benötigen einen den gesetzlichen Vorgaben entsprechenden

Kindersitz, Kinderwagenbeförderung nur begrenzt möglich.

Hält nur bei Bedarf zum Aussteigen, Haltewunsch muss
beim Einstieg beim Fahrer angemeldet werden.
Kleinbus, keine Beförderung von Gruppen
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393 Sigmaringen - Herbertingen - Riedlingen

Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH (RAB), Service-Center Ulm, Karlstraße 31-33, 89073 Ulm, Telefon: 0731 1550-0, E-Mail: servicecenter@dbregiobus-rab.de
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag - Sonn-/Feiertag kein Verkehr - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung.
16.02. bis 20.02.2026 Verkehr wie schulfreie Tage
Zwischen Ertingen und Riedlingen gilt der DING-Verbundtarif.
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
FAHRTNUMMER

VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
VERKEHRSHINWEIS
Sigmaringen Bahnhof
Sigmaringen Pfauen
Sigmaringen Hohenzollern-Gymn.
Sigmaringen Bertha-Benz-Schule
Sigmaringen Am Schönenberg
Sigmaringen Zeppelinstraße
Sigmaringendorf Bahnhof
Sigmaringendorf Rathaus
Sigmaringendorf Walkestraße
Scheer Donaubrücke
Scheer Stadthalle
Scheer Donaubrücke
Scheer Schaalstraße
Heudorf Wasserweg
Heudorf Feuerwehrhaus
Scheer Donaubrücke
Scheer Fa. Späh
Ennetach Bahnübergang
Ennetach Rathaus
Mengen Viehmarktplatz
Mengen Alte Straße
Mengen Bahnhof
Herbertingen Abzw.Hundersingen
Herbertingen Bahnhof  an
Herbertingen Bahnhof  ab
Herbertingen Wäschefabrik
Herbertingen Bierhalle
Herbertingen Schule
Herbertingen Viehmarktplatz
Ertingen Michel-Buck-Str.
Ertingen Dürmentinger Straße
Ertingen Schulzentrum
Ertingen Kreissparkasse
Ertingen Erisdorfer Weg
Erisdorf Hauptstraße
Neufra Bundesstraße
Neufra Friedhof
Neufra Linde
Riedlingen ZOB/Bahnhof (Steig 7)  an

 R3 Riedlingen  ab
 R3 Ulm Hbf  an
 R3 Riedlingen  ab
 R3 Sigmaringen  an
 X380 Riedlingen ZOB/Bahnhof  ab
 X380 Biberach ZOB/Bahnhof  an

Riedlingen ZOB/Bahnhof (Steig 7)  ab
Riedlingen Stadthalle
Riedlingen Kirchstraße (Steig 1)
Riedlingen Kreisgymnasium

4553
002

S

05.35
05.36

05.37
05.38
05.43
05.44
05.45

05.48

05.50
05.52
05.53

05.56
05.57

4553
004

S

05.55
05.56

05.57
05.58
06.03
06.04
06.05

06.08

06.10
06.12
06.13

06.16
06.17

4553
006

F
(1)

05.55
05.56

05.57
05.58
06.03
06.04
06.05

06.08

06.10
06.12
06.13

06.16
06.17

4553
008

S

06.20
06.25

06.26
06.28
06.30

06.31
06.32
06.37
06.47
07.41
07.04
07.25

4553
018

S

06.39
06.41
06.42

06.44
06.46
06.47
06.48

4553
016

S

06.30

06.32

06.37
06.38
06.39

06.43

06.45

4553
012

S

06.30
06.35
06.37
06.38
06.39
06.40

06.46

06.47
06.49
06.52

06.55
06.56
07.01

07.04
07.25
07.15
07.58
07.01
07.02
07.03
07.05

4553
014

F

06.30
06.35
06.37
06.38
06.39
06.40

06.46

06.47
06.49
06.52

06.55
06.56
07.01

07.04
07.25
07.15
07.58
07.02
07.03
07.04

4553
020

F
(1)

06.45
06.46
06.47
06.51

06.53
06.55
06.56

06.59
07.00

4553
024

S

07.08

07.11
07.13
07.14
07.16

4553
022

06.55

06.56

07.02

07.04
07.06
07.10
07.12

07.15

07.15
07.16
07.18
07.21

4553
026

S

07.12
07.13

07.17

07.30

4553
028

S

07.21
07.22

07.30
07.32

4553
036

S

07.53

07.55

07.58
08.00
08.02
08.03

4553
030

Sk

07.28

07.33
07.36
07.39

07.40
07.45
07.46
07.47

07.51

07.54
07.55

4553
030

Sy

07.28

07.33
07.36
07.39

07.40
07.45
07.46
07.47

07.51

07.52

4553
032

S

07.47

07.52
07.53
07.55

07.58
08.01

08.04
08.05
08.10

08.15
08.58
08.10
08.11
08.13
08.15

4553
038

S

09.30

09.32
09.33
09.36

09.39
09.40
09.45
09.51
10.41
10.08
10.29
10.15
10.58

4553
042

S

09.35
09.36

09.37
09.38
09.43
09.44
09.45

09.49

09.51
09.53
09.54

09.57
10.58

Zeichenerklärung: Sk nur mittwochs und freitags an Schultagen
Sy nur an Schultagen, nicht mittwochs und freitags
F nur an schulfreien Tagen
S nur an Schultagen

(1) Kinder unter 12 Jahren benötigen einen den gesetzlichen Vorgaben entsprechenden
Kindersitz, Kinderwagenbeförderung nur begrenzt möglich.
Hält nur bei Bedarf zum Aussteigen, Haltewunsch muss beim Einstieg beim Fahrer angemeldet werden.
Kleinbus, keine Beförderung von Gruppen
Niederflurfahrzeug / Rollstuhlgeeignet
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393 Sigmaringen - Herbertingen - Riedlingen

Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH (RAB), Service-Center Ulm, Karlstraße 31-33, 89073 Ulm, Telefon: 0731 1550-0, E-Mail: servicecenter@dbregiobus-rab.de
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag - Sonn-/Feiertag kein Verkehr - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung.
16.02. bis 20.02.2026 Verkehr wie schulfreie Tage
Zwischen Ertingen und Riedlingen gilt der DING-Verbundtarif.
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
FAHRTNUMMER

VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
VERKEHRSHINWEIS
Sigmaringen Bahnhof
Sigmaringen Pfauen
Sigmaringen Hohenzollern-Gymn.
Sigmaringen Bertha-Benz-Schule
Sigmaringen Am Schönenberg
Sigmaringen Zeppelinstraße
Sigmaringendorf Bahnhof
Sigmaringendorf Rathaus
Sigmaringendorf Walkestraße
Scheer Donaubrücke
Scheer Stadthalle
Scheer Donaubrücke
Scheer Schaalstraße
Heudorf Wasserweg
Heudorf Feuerwehrhaus
Scheer Donaubrücke
Scheer Fa. Späh
Ennetach Bahnübergang
Ennetach Rathaus
Mengen Viehmarktplatz
Mengen Alte Straße
Mengen Bahnhof
Herbertingen Abzw.Hundersingen
Herbertingen Bahnhof  an
Herbertingen Bahnhof  ab
Herbertingen Wäschefabrik
Herbertingen Bierhalle
Herbertingen Schule
Ertingen Michel-Buck-Str.
Ertingen Dürmentinger Straße
Ertingen Schulzentrum
Ertingen Kreissparkasse
Ertingen Erisdorfer Weg
Erisdorf Hauptstraße
Neufra Bundesstraße
Neufra Friedhof
Neufra Linde
Riedlingen ZOB/Bahnhof (Steig 7)  an

 R3 Riedlingen  ab
 R3 Ulm Hbf  an
 R3 Riedlingen  ab
 R3 Sigmaringen  an
 X380 Riedlingen ZOB/Bahnhof  ab
 X380 Biberach ZOB/Bahnhof  an

Riedlingen ZOB/Bahnhof (Steig 7)  ab
Riedlingen Stadthalle
Riedlingen Kirchstraße (Steig 1)
Riedlingen Kirchstraße (Steig 2)
Riedlingen Kreisgymnasium
Riedlingen Kreisgymnasium

4553
040

F

09.35
09.36

09.37
09.38
09.43
09.44
09.45

09.49

09.51
09.53
09.54

09.57
10.58

4553
048

F
(1)

11.35
11.36

11.37
11.38
11.43
11.44
11.45

11.49

11.51
11.53
11.54

11.57
11.58

4553
046

S

11.35
11.36

11.37
11.38
11.43
11.44
11.45

11.49

11.51
11.53
11.54

11.57
11.58

4553
052

S

12.17
12.23
12.24
12.25

4553
054

S

12.19

12.21
12.23
12.24

12.27
12.30

4553
056

F

12.25
12.26

12.27
12.28
12.33
12.34
12.35

12.39

12.41
12.43
12.44

12.47
12.48
12.53
12.55
12.56
12.57
12.58

13.03

4553
058

Sm

12.25
12.26

12.27
12.28
12.33
12.34
12.35

12.39

12.41
12.43
12.44

12.47
12.48
12.53
12.55
12.56
12.57
12.58
13.03
13.08
13.09
13.11

4553
066

S

13.13

13.14
13.15
13.18

13.20
13.21
13.25
13.51
14.41

13.25
13.27
13.28

13.31

4553
064

F

13.13

13.14
13.15
13.18

13.20
13.21
13.25
13.51
14.41

13.25
13.27
13.28

13.31

4553
058

S1

12.25
12.26

12.27
12.28
12.33
12.34
12.35
12.39
12.42
12.43
12.44
12.46
12.47

12.52
12.54
12.55

12.58
12.59
13.04
13.06
13.07
13.08
13.09
13.14
13.19
13.20
13.22

4553
072

S

13.24
13.25
13.26

13.31
13.32
13.33

4553
062

F
(1)

13.10
13.11

13.12
13.13
13.18
13.19
13.20

13.24

13.26
13.28
13.29

13.32
13.33

4553
070

S

13.15

13.16

13.20
13.21
13.22

13.26

4553
068

S

13.15

13.19
13.21
13.24
13.24
13.29
13.30
13.31

13.36

13.39
13.41
13.44
13.46
13.48
13.49

13.52
13.53

4553
078

14.32

14.34
14.35
14.38

14.41
14.42
14.46
14.51
15.41
15.08
15.30
15.15
15.58

4553
080

14.40
14.41

14.42
14.43
14.48
14.49
14.50

14.54

14.56
14.58
14.59

15.02
15.03
15.08
15.10
15.14
15.15
15.16

15.21

15.23

15.27

15.30
15.51
16.41

4553
084

S9

15.34

15.38
15.40
15.42

15.48
15.49
15.50
15.54

15.56
15.58
15.59
16.01

4553
084

S4

15.34

15.38
15.40
15.42

15.48
15.49
15.50
15.54
15.55
15.56
15.58
16.02
16.03

16.08
16.10
16.11
16.13

4553
090

S5

16.08

16.10
16.11

16.15

16.19

16.19
16.21

16.23

16.25

Zeichenerklärung: S1 nur montags an Schultagen
S4 nur donnerstags an Schultagen
S5 nur freitags an Schultagen
Sm nur an Schultagen, nicht montags
S9 nur an Schultagen, nicht donnerstags
F nur an schulfreien Tagen

S nur an Schultagen
(1) Kinder unter 12 Jahren benötigen einen den gesetzlichen Vorgaben entsprechenden

Kindersitz, Kinderwagenbeförderung nur begrenzt möglich.
Kleinbus, keine Beförderung von Gruppen
Niederflurfahrzeug / Rollstuhlgeeignet
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393 Sigmaringen - Herbertingen - Riedlingen

Regionalverkehr Alb-Bodensee GmbH (RAB), Service-Center Ulm, Karlstraße 31-33, 89073 Ulm, Telefon: 0731 1550-0, E-Mail: servicecenter@dbregiobus-rab.de
24. und 31.12. Verkehr wie Samstag - Sonn-/Feiertag kein Verkehr - Es gilt die baden-württembergische Ferienordnung.
16.02. bis 20.02.2026 Verkehr wie schulfreie Tage
Zwischen Ertingen und Riedlingen gilt der DING-Verbundtarif.
Fahrplan gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag
FAHRTNUMMER

VERKEHRSMITTEL
VERKEHRSBESCHRÄNKUNG
VERKEHRSHINWEIS
Sigmaringen Bahnhof
Sigmaringen Pfauen
Sigmaringen Am Schönenberg
Sigmaringen Zeppelinstraße
Sigmaringendorf Bahnhof
Sigmaringendorf Rathaus
Sigmaringendorf Walkestraße
Scheer Donaubrücke
Scheer Stadthalle
Scheer Donaubrücke
Scheer Fa. Späh
Ennetach Bahnübergang
Ennetach Rathaus
Mengen Alte Straße
Mengen Bahnhof
Herbertingen Bahnhof  ab
Herbertingen Wäschefabrik
Herbertingen Bierhalle
Herbertingen Schule
Ertingen Michel-Buck-Str.
Ertingen Dürmentinger Straße
Ertingen Schulzentrum
Ertingen Kreissparkasse
Ertingen Erisdorfer Weg
Erisdorf Hauptstraße
Neufra Bundesstraße
Neufra Friedhof
Neufra Linde
Riedlingen ZOB/Bahnhof (Steig 7)  an

 R3 Riedlingen  ab
 R3 Ulm Hbf  an
 X380 Riedlingen ZOB/Bahnhof  ab
 X380 Biberach ZOB/Bahnhof  an

Riedlingen ZOB/Bahnhof (Steig 7)  ab
Riedlingen Stadthalle
Riedlingen Kirchstraße (Steig 2)
Riedlingen Kreisgymnasium

4553
088

S0

16.03
16.08
16.09
16.11

16.13

16.18

16.22
16.51
17.41

16.22
16.23
16.26
16.28

4553
092

S

16.35
16.36
16.37
16.38
16.43
16.44
16.45

16.49
16.51
16.53
16.54
16.57
16.58

4553
094

F
(1)

16.35
16.36
16.37
16.38
16.43
16.44
16.45

16.49
16.51
16.53
16.54
16.57
16.58

4553
096

F

16.47
16.48
16.49

16.54

16.56
16.57
17.00

17.03
17.04
17.08

17.15
17.58
17.08
17.09
17.10
17.12

4553
098

S

16.57
16.59
17.00

17.07

17.08
17.10
17.13

17.15
17.16
17.20

17.20
17.22
17.24
17.26

4553
100

S0

17.13
17.14
17.15

17.20

17.23

4553
104

S

17.35
17.36
17.37
17.38
17.43
17.44
17.45

17.49
17.51
17.53
17.54
17.57
17.58

4553
102

F
(1)

17.35
17.36
17.37
17.38
17.43
17.44
17.45

17.49
17.51
17.53
17.54
17.57
17.58

4553
108

S

17.54
17.56
17.57

18.02

18.03

18.07

18.12

18.15
18.58

4553
106

F
(1)

17.54
17.56
17.57

18.02

18.03

18.07

18.12

18.15
18.58

4553
110

S

18.35
18.36
18.37
18.38
18.43
18.44
18.45
18.49
18.50

4553
112

F
(1)

18.35
18.36
18.37
18.38
18.43
18.44
18.45
18.49
18.50

Samstag
4553
3202

(1)

09.50
09.54

09.55
09.57
09.59

10.02
10.03
10.08

10.15
10.58

4553
3204

R1 (1)

10.00

10.03
10.04
10.07
10.08

4553
3206

(1)

11.50
11.54

11.55
11.57
11.59

12.02
12.03
12.08

12.15
12.58

4553
3208

R1 (1)

12.00

12.03
12.04
12.07
12.08

4553
3210

R1 (1)

14.00

14.03
14.04
14.07
14.08

Zeichenerklärung: S0 nur an Schultagen, nicht freitags
F nur an schulfreien Tagen
S nur an Schultagen
R1 Ruftaxi: Anmeldung bis Freitag 16 Uhr, Telefon 07572 6727

(1) Kinder unter 12 Jahren benötigen einen den gesetzlichen Vorgaben entsprechenden
Kindersitz, Kinderwagenbeförderung nur begrenzt möglich.
Kleinbus, keine Beförderung von Gruppen
Niederflurfahrzeug / Rollstuhlgeeignet
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